
Uchwala Nr /M.„. / /2021
Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 'Ik września 2021 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania.

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt. 1. Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego

uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się i przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania, w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

7. Przewodniczący Zarządu 
Stanisław Lonczak -.........
2. Członek Zarządu 
Andrzej Bryła -.................
3. Członek Zarządu 
Andrzej Chrabąszcz -.......
4. Członek Zarządu 
Zbigniew Działowski -.....
5. Członek Zarządu 
Bogusław Peret -..............



Projekt 

z dnia . i września 2021 r. 
Zatwierdzony przez...... ..................

UCHWAŁA NR....................
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia..................... 2021 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 z późn. zm.) art. 72 ust. 1 i 4 w związku żart. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (tekst jedn,: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki 
i sposób ich przyznawania.

§ 2. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Powiatu Mieleckiego.

§ 3. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń;

1) dofinansowanie zakupu leków, sprzętu medycznego lub urządzeń rehabilitacyjnych w związku z przewlekłą 
chorobą, chorobą zawodową lub chorobą powypadkową,

2) dofinansowanie długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego,

3) dofinansowanie długotrwałego leczenia i rehabilitacji związanej z chorobą lub chorobą powypadkową,

4) dofinansowanie leczenia wymagającego specjalistycznych badań diagnostycznych lub stałych konsultacji 
lekarskich.

§ 4. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od:

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną nauczyciela 
(przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność stosowania specjalnej 
diety itp.)

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia,

3) sytuacji materialnej nauczyciela.

§ 5. 1. Wnioski złożone do:

1) 28 lutego będą rozpatrywane do 31 marca,

2) 31 maja będą rozpatrywane do 30 czerwca,

3) 30 września będą rozpatrywane do 30 listopada.

2, Wraz z wnioskiem nauczyciel - celem udokumentowania okoliczności objętych wnioskiem - może 
przedłożyć w szczególności:

1) dokumenty potwierdzające koszt leczenia i rehabilitacji,

2) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie 
specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność 
zapewnienia opieki zdrowotnej, wystawione w roku, w którym nauczyciel występuje z wnioskiem,

3) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego członka rodziny 
fi pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł przychodu osiągniętych w okresie 

ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie.
Pibir Gacoti

gid ca Prawny
J '^^§7
U \ Id: 5C90FAA5-CF4E-4828-8852-17C004703FE9. Projekt Strona 1



3. Wnioski należy składać w Starostwie Powiatowym w Mielcu osobiście lub drogą pocztową z dopiskiem na 
kopercie „wniosek o przyznanie świadczenia z funduszu zdrowotnego nauczycieli”.

§ 6. Dofinansowanie udzielane jest w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

§ 7, 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Starosta Powiatu Mieleckiego.

2. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej zawiadamia się wnioskodawcę w terminie 
14 dni od dnia rozpatrzenia wniosku.

3. Decyzja Starosty Powiatu Mieleckiego jest ostateczna.

§ 8. Traci moc uchwała Rady Powiatu Mieleckiego Nr XXXI/275/2021 z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

§ 9, Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

tr Gacoń

ca Prawny

Id: 5C90FAA5-CF4E-482S-8S52-17C004703FE9. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

I. Podstawa prawna uchwały i wskazanie potrzeby:
Na podstawie art. 72 ustawy z 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela, niezależnie od przysługującego 

nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy 
prowadzące szkoły przeznaczają corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określą rodzaje świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania.
Na podstawie tego przepisu organ prowadzący podejmuje uchwałę będącą aktem prawa miejscowego, która 
określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 
przyznawania.
Realizacja przez organy prowadzące szkoły i placówki oświatowe zobowiązania wynikającego z ww. 
przepisu, jako mającego wpływ na sytuację pracowników i dotyczącego ich praw, jest związana z 
przedmiotem działania związków zawodowych. Podjęcie przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego uchwały na podstawie art. 72 ust. 1 KN wymagało zasięgnięcia opinii związków zawodowych 
w trybie art. 19 ust. 1 ustawy z 23.05.1991 r. o związkach. Stosowanie art. 19 ust. 1 i 2 ustawy o związkach 
zawodowych, organizacja związkowa reprezentatywna w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, 
ma prawo opiniowania założeń i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków 
zawodowych. Biorąc pod uwagę powyższą analizę Zarząd Powiatu Mieleckiego skierował projekt uchwały u/ 
sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania wraz z załącznikiem do 
odpowiednich władz statutowych związków: NSZZ Solidarność, OPZZ i Forum Związków Zawodowych, 
celem zaopiniowania. W/w związki nie wniosły żadnych uwag i zastrzeżeń.

II. Oczekiwane skutki społeczne.

Pomoc finansowa najbardziej potrzebującym nauczycielom mającym problemy zdrowotne.

III. Oczekiwane skutki finansowe.
Brak.

IV. Źródła ich pokrycia.
Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Powiatu Mieleckiego. Wysokość odpisu na Fundusz Zdrowotny Nauczycieli wynosi 0,3% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Skutki finansowe . 
zależą od wysokości udzielonej pomocy zdrowotnej nauczycielom, ale nie mogą przekroczyć w/w odpisu.


